
EE/S S248
26/12/2023
785778-2023-EL

1 / 4

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:785778-2023:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Λαμία: Κατασκευαστικές εργασίες για σταθμούς επεξεργασίας λυμάτων
2023/S 248-785778

Προκήρυξη σύμβασης

Έργα

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
Ταχ. διεύθυνση: ΥΨΗΛΑΝΤΗ 4
Πόλη: ΛΑΜΙΑ
Κωδικός NUTS: EL Ελλάδα  / Elláda
Ταχ. κωδικός: 35131
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: ΜΙΧΑΗΛ ΒΛΑΧΑΚΗΣ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: m.vlaxakis@pste.gov.gr 
Τηλέφωνο:  +49 2231354238
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: www.pste.gov.gr

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: www.ddhd@pste.gov.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση: https://
publicworks.eprocurement.gov.gr

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Υπουργείο ή άλλη εθνική ή ομοσπονδιακή αρχή, συμπεριλαμβανομένων των περιφερειακών ή τοπικών τους 
παραρτημάτων

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΚΑΙ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΛΥΜΑΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΜΟΡΝΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΩΡΙΔΑΣ

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
45252127 Κατασκευαστικές εργασίες για σταθμούς επεξεργασίας λυμάτων

II.1.3) Είδος σύμβασης
Έργα

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:

26/12/2023 S248
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:m.vlaxakis@pste.gov.gr
www.pste.gov.gr
www.ddhd@pste.gov.gr
https://publicworks.eprocurement.gov.gr
https://publicworks.eprocurement.gov.gr




EE/S S248
26/12/2023
785778-2023-EL

2 / 4

Στο αντικείμενο του έργου περιλαμβάνονται συνοπτικά η κατασκευή Εγκατάστασης Επεξεργασίας Λυμάτων 
(ΕΕΛ) για 4.700 ισ. κατ., βαρυτικά δίκτυα (εσωτερικά και μεταφοράς) μήκους 38 χλμ περίπου, καταθλιπτικοί 
αγωγοί 36,5 χλμ περίπου, ιδιωτικές συνδέσεις, επτά αντλιοστάσια και τέλος η εγκατάσταση Φ/Β συστήματος 
παρά την ΕΕΛ.

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 19 200 000.00 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

II.2) Περιγραφή

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
09331200 Ηλιακά φωτοβολταϊκά στοιχεία
45232440 Κατασκευαστικές εργασίες για αγωγούς αποχετεύσεων
45252127 Κατασκευαστικές εργασίες για σταθμούς επεξεργασίας λυμάτων
45252130 Εξοπλισμός σταθμού επεξεργασίας λυμάτων
09332000 Ηλιακές εγκαταστάσεις

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL644 Φθιώτιδα / Fthiotida
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
ΔΗΜΟΣ ΔΩΡΙΔΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΗΤΗΤΑΣ ΦΩΚΙΔΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Στο αντικείμενο του έργου περιλαμβάνονται συνοπτικά η κατασκευή Εγκατάστασης Επεξεργασίας Λυμάτων 
(ΕΕΛ) για 4.700 ισ. κατ., βαρυτικά δίκτυα (εσωτερικά και μεταφοράς) μήκους 38 χλμ περίπου, καταθλιπτικοί 
αγωγοί 36,5 χλμ περίπου, ιδιωτικές συνδέσεις, επτά αντλιοστάσια και τέλος η εγκατάσταση Φ/Β συστήματος 
παρά την ΕΕΛ.

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 19 200 000.00 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 36
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
ναι
Ταυτότητα του έργου:
Το έργο έχει ενταχθεί στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5164462 σύμφωνα με την 
ΥΠΕΝ/ΓΓΣΔΑ/55085/532/19-05-2023 απόφαση (ΑΔΑ:9ΚΒ74653Π8-Υ4Υ) .

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες

26/12/2023 S248
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4





EE/S S248
26/12/2023
785778-2023-EL

3 / 4

III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

III.1.2) Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 27/02/2024
Τοπική ώρα: 15:00

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.2.6) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
Διάρκεια σε μήνες: 14 (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών)

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 29/02/2024
Τοπική ώρα: 10:00
Τόπος:
ΛΑΜΙΑ , ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
Ταχ. διεύθυνση: ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΚΑΛΥΒΙΩΝ 2
Πόλη: ΛΑΜΙΑ
Ταχ. κωδικός: 35131
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: oikonomiki.epitropi@pste.gov.gr 

VI.4.4) Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών

26/12/2023 S248
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

mailto:oikonomiki.epitropi@pste.gov.gr




EE/S S248
26/12/2023
785778-2023-EL

4 / 4

Επίσημη επωνυμία: ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
Ταχ. διεύθυνση: ΥΨΗΛΑΝΤΗ 4
Πόλη: ΛΑΜΙΑ
Ταχ. κωδικός: 35131
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
21/12/2023

26/12/2023 S248
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4




